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

IEd. Dianthus - cl suíte + 2 qtos. Vila
Nova R$ 750,00

I Ed. Amaranthus apto cl suíte master

+ 2 qtos e demais dep., 2 vagas de

garagem.(próx. Justiça Federal) - A

partir de R$ 1.100,00

LOCAÇÃO COMERCIAL

IEd. Hortêneia - José Emendoefer 1549
I- 1 sala térrea - 36m2 - R$ 300,00 .

ICentro Comercial - R. Mal. Deodoro,
1594 - salas diversas, cl 32m2 cada.

R$ 280,00/250,00

IEd. Marina Cristini - Rua Bernando

Dornbusch, 590. R$ 400,00

iEd. Bárbara - R. Epitácio Pessoa, 532 -

salas, cl 40m2, 2Q andar - R$ 350,00

ICasa - k Carlos May, 170. R$ 400,00

IEd. Bárbara - R. Epitácio Pessoa, 532 -

salas, cl 40m2, lQ andar - R$ 400,00

ISala cornl., na Rua Epitácio Pessoa,
570, de 30 a 48m2. R$ 300,00 a R$
470,00

IEd. Tower Center - salas de 101m2 a

138m2, cl garagem. R$ 500,00 a R$·I
600,00 I
VENDAS RESIDENCIAIS I

I
I Vila Lenzi . sobrado em alv., cl 250m2 I(suíte + 3 qtos) - R. Francisco Piermann..

R$ 200.000,00

I Casa em alv., cl 2 qtos e demais dep.
- Três Rios do Sul. R$ 35.000,00

i Casa c/ suíte + 2 qtos, demais dep.,
piscina, salão de festas, terreno él
800m2• Rua Adilio Esbardelathi, 97. R$
175.000,00

iCasa c/ suíte + 3 qtos e demais dep.,
terreno cl 680m2. Rua Max Wilhelm,
901. R$ 170.000,00

IImóvel comerciai residencial, em

construção, terreno c 900m2 e

construção 300m2. R Francisco

Ruscka, 614. R$ 110.000,00.

VENDAS TERRENOS

I Rua Arduino Pradi . São Luiz· R$
25.000,00

I Terreno cl 360m2, R 1138 (nova),
loteamento D. Veronica. Barra Rio
Molha.R$ 25.000,00

i Chácara cl 245.000m2, casas,

lagoas, próx. do centro. R$I,
102.000,00 II

L -'
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ImobiliáriaMenegotti LIda.
http://www.parcimoveis.com.br

e-mail: immene90tti@parcimoveis.com.br CRECI N" 550-J

({{:i
AssociaçãodasImobiliárias

deJaraguádoSul
•
"

IMOBILIARIA

MENEGOTTI
(47) 371-0031 Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro IIESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTES CADASTRADOS.

==VENDA== 5538 APARTAMENTO - CENTRO - ED. CLARICE KOCK - R. MARINA

FRUTUOSO, ÓTIMO APARTAMENTO PLANEJADO COM 01 SUíTE + 02 QUARTOS, 03
SALAS, COZINHA, LAVABO, BWC, LAVANDERIA, GARAGEM PARA 02 CARROS,ÓnlMO
ACABAMENTO,TETO REBAIXADO EM GESSO, PISO LAMINADO, PÓ DE MARMORE NAS

PAREDES, COZINHA SOB-MEDIDA E CHURRASQUEIRA NA SACADA. O PRÉDIO
OFEREÇE, VIDEO PORTEIRO, SALÃO DE FESTAS E PISCINA. Área do terreno 0.00 m2
Área Benfeitorias 241.00 m2 Preço venda: 240,000.00

==VENDA== 5565 APARTAMENTO - ED. CAPRIII- VILA NOVA - R. PEDRO l.._ NZAGA
ESQUINA COM MARTIM STAL. APARTAMENTO DE 170,00M2, COM 01 SUíTE + 02

1<'.l2QUARTOS, SACADA COM CHURRASQUEIRA, SALA, COZINHA, BWC, LAVANDERIA E

.d 02 VAGAS DE GARAGEM (LADO A LADO) O EDiFíCIO POSSUI PISCINA, ÁREA DE
FESTAS COM CHURRASQUEIRA E QUADRA DE ESPORTES. Área do terreno 0.00 m2
Área Benfeitorias 170.00 m2 Preço venda: 160,000.00

==VENDA== 5563 CASA - VILA LENZI - R. JOSé EMENDOERFER, 832 - CASA DE

ALVENARIA COM 03 QUARTOS, SALA, COPA, COZINHA, LAVANDERIA E GARAGEM

PAR� 02 CARROS. TERRENO COM 645,00M2 ( 15,00 X 43,00). Área do terreno
645.00 m2 Área Benfeitorias 132.75 m2 Preço venda: 90,000.00

•

II

==VENDA== 5575 CASA - SAO
LUIS - R. ARDUINO PRADI, 735 _.

CASA DE ALVENARIA COM 03

QUARTOS,02 SALA, COZINHA
MOBILIADA, 02 BWC,

LAVANDERIA E GARAGEM PARA
02 CARROS. TERRENO COM

362,00M2 ( 14,00 X 25,19) Área
do terreno 352.00 m2 Área

Benfeitorias 118.00 m2 Preço
venda: 75,000.00

• 1'"

==VENDA== 5564 APARTAMENTO - CENTRO - RUA ADOLFO SACANI-APARTAMENTO
EDIF. AMARANTHUS, SUITE C/HIDRO, 02 QUARTOS, DEP. EMPR, SACADA C/
CHURRASQ., 02 GARAGENS, PISCINA, QUADRA TÊNIS, ACADEMIA, 02 SALÕES
FESTA, 02 SAUNAS, ETC Área do terreno 0.00 m2 Área Benfeitorias 306.00 m2

Preço venda: 290,000.00

==VENDA== 5529 CASA - BAIRRO TABULEIRO - RUA DAS GAIVOTAS;102 - CASA
MISTA COM 110 M2;TERRENO COM ÁREA DE 247,79 M2. SALA;SALA DE TV;02
SUITES;Ol QUARTO;Ol BWC;CHURRASQUEIRA;COZINHA; ÁREA DE'

SERVIÇO;GARAGEM P/ 01 AUTOMÓVEL. Área do terreno 247.79 m2 Área Benfeitorias
110.00 m2 Preço venda: 75,000.00

==VENDA== 5569 CASA - TIFA MARTINS - R. DAS FLORES, 149 - CASA DE
ALVENARIA COM 03 QUARTOS, SALA, COZINHA, BWC, LAVANDERIA, GARAGEM +

ESPAÇO ALTERNATIVO. TERRENO COM 260,00M2 ( 10,00 X 26,00) - Área do
terreno 260.00 m2 Área Benfeitorias 113.00 m2 Preço venda: 35,000.00

==VENDA== 5553 SITIO - NEREU
RAMOS· R. JOAQUIM PINSKI, 4.380-

ÓTIMO SíTIO COM CASA DE

ALVENARIA, COM 03 QUARTOS, 02
SALAS, 02 BWC, LAVANDERIA,

CHURRASQUEIRA, PISCINA,
GARAGEM, LAGOA, ÁRVORES

FRUTíFERAS, ÁREA TOTALMENTE
PLANA. FRENTE: 64,00M - LATERAIS:
468,75. Área do terreno 30,000.00
m2 Área Benfeitorias 200.00 m2

Preço venda: 125,000.00

==VENDA== 5557 TERRENO­

VIEIRAS -RUA N; 624 GUSTAVO
LESSMANN. TERRENO COM 300,00
M2. 15,00 M X 20,00 M. LOTE N; 30
QUADRA 04. Área do terreno 300.00
m2 Preço venda: 8,000.00

•

"

==VENDA== 5576 APARTAMENTO - CENTRO - R. COL. PROCóPIO GOMES- DE
OLIVEIRA, ED. ISABELA. APTO. COM 01 SUíTE + 02 QUARTOS, SALA,SACADA,
COZINHA, 02 BWC, LAVANDERIA E GARAGEM. O EDIFíCIO OFERECE: PISCINA, SALÃO
DE FESTAS, SALA DE GINÁSTICA. Área do terreno 0.00 m2 Área Benfeitorias 100.00
m2 Preço venda: 89,000.00

•

==VENDA== 5562 CASA - ILHA DA FIGUEIRA - RUA CAMPO ALEGRE N; 495. CASA
COMÁREA DE 302 M2 E TERRENO COM ÁREA DE 1050 M2. 01 SUITE;03 QUARTOS
01 BWC;SALA DE ESTAR; COPA/COZINHA;SALA DE

JANTAR;CHURRASQUEIRA;LAVANDERIA;DEPÓSITO; GARAGEM E DEPENDENCIA DE
EMPREGADA. TERRENO 28,00 M X 37,50 M.= 1050 M2. Área do terreno 1,050.00
m2 Área Benfeitorias 302.00 m2 Preço venda: 200,000.00

==VENDA== 5570 CASA - JARAGUA ESQUERDO - RUA HORACIO PRADI, 37 - CASAS
MISTA 150,00M2 EM DUAS CONSTRUÇÕES NO TERRENO DE 420,00M-2 POSSUEM
4 DORMITÓRIOS, SALAS COZINHAS, 02 BANHEIROS, LAVANDERIM �PENSAS,
GARAGENS, ETC ... EXCELENTE IMÓVEL PARA LOCAÇÃO, SENDO QUE UMA JÁ TEM

INQUILINO. Área do terreno 420.00 m2 Área Benfeitorias 150.00 m2 Preço venda:
47 O O O O O

==VENDA== 5566 TERRENO - AGUA
VERDE - RUA GUILHERMINA
PEREIRA LENZI -LOTE COM

450,00M2 MEDINDO 15 X 30M
LOCALIZADO ÁGUA VERDE
........ACEITA PROPOSTA ENTRADA
+ 08 PARCELAS - Área do terreno

450.00 m2 Preço venda: 27,000.00
•

:. •• • . . •
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Jaraguá do Sul - se

•

•

•

•

I ,

• AMIZADE - Casa cl 4 qtas, 1 sala, coz.,
bwe, lavanderia. Terreno el 450,00m2 .

II R$ 11.000,00. (Aceita proposta)
•

CENTRO - Apto el 1 suite + 2qtos, bwc,
coz.. lav., garagem, ehur. na sacada, semi
mobiliado. R$ 169.000,00 (Aceita Proposta)

VILA RUA - Terreno
entrada 10.000,00 +

R$ 260,00

TRÊS RIOS DO
NORTE - sala

com. c/260m2 e

+ 2 aptos no piso
superior, c/ 3 qtos

sala coz., bwc,
lavanderia,

sacada. aptos c/
área de 120m2. R$

78.000,00
negociáveis

CORUPÁ - casa el 200m2, ótimo acaba­
mento, terreno c/ 360m2, 1 suíte, 2 qtos,
sala, bwe, garagem churrasqueira e demais

dep.R$ 85.000,00

Vila Nova- casa alv., el sala comercial na

frente. 3 qtos e demais dep. R$ 79.000,00

GALPÃO INDUSTRIAL VILA
BAEPENDI - c/200m2. Locação R$
600,00

CENTENÁRIO - Terreno el 350m2 R$
13.000,00 + pare. R$ 250,00 mensais

7

OFERTAS DA SEMANA
BEIRA RIO -

Terreno' com

630m2, localizado
de fronte 280, trevo
Guaramirim.
R$ 57.000,00

BAEPENDI - casa alvenaria, 1 suíte + 4,

qtos, 2 bwes, 2 salas, eoz., lav., área de festas,
churrosq., garagem. Ótimo acabamento. R$
180.000,00.

77 - VILA LENZI - casa el 2 qtos, sala,
coz., bwc, gar. Terreno cl 570,00m2 R$
18.000,00 +pareelas de R$ 370,00.

LOCAÇÃO CENTENÁRIO - sa­

Ias comerciais 35 m2 com banheiro R$
270,00

GUARAMIRIM - terreno no centro, cl
9.538m2". R$ 270.0.00,00

CENTENÁRIO
terreno 320 m2
Rua Alwin Otton R$
22.000,00 ou R$
15.000,00 +

parc de R$
250,00

AMIZADE -

Casa - Rua 196,
c/ 03 quartos,
sala, cozinha,

bwc, lavanderia,
terreno 600m2•
R$ 33.000,00
+ 40 parcelas

R$ 300,00

RANCHO BOM - casa de alv., el 3 qtos,
sala eoz., bwe lav., construção el 1 00,00m2 e

terreno el 450,00m2. R$ 18.000,00

CENTRO -

SOBRADO el 5 qtos e demais depedências
repartidas. Rua Alwin Otton si n".
Centenário. R$ 95.000,00

GALPÃO PI LOCAÇÃO - com 900m2.
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
trombadas, adote os jateados ou

os coloridos.
5- Sofás com braços largos
favorecem os movimentos de
levantar e sentar

R: Exp. Antônio Carlos Ferreira, 850,
sala 01· Nova Brasilia - Jaraguá do Sul

Bonalli
Comércio de Materiais

Construção Ltda. ARTE LAJE
Nosso negócio é concreto

370-7294 1312-1011
Rua João Franzner. 153 - São Luiz

I
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2A . CORREIO DO POVO

ALUGA-SE - qtos mobiliados.
Tr: 370-3561. VENDE-SE - de alv., c/167m',

terreno c/560ni', na rua João
ALUGA-SE - quarto mobiliado, Planicheck.1r: 370-8097 c/Tina
+ cOZ., livre água, luz e gás, p/ CRECI9839

rapaz. R$1 OO.OO.1r: 370-5556

CASAS

1
l-CASA "GERMINADA" , 240,00 m2 PLANINCHECK - VALOR r$ 90,000,00

2- CASA DE ALVENARIA DE ALVENARIA COM 180,00- COM TRÊS
QUATROS" SALA, COPA, COZINHA, GARAGEM, LAVANDERIA,
VARANDAS, IDICULA COM CHURRASQUEIRA, LAVABO E DESPENSA I ÁGUAVERDE-vende-se, alv.,

nova.R$11 O.OOO.OO.1r. 371-2357
CRECI80544-CASA DE ALVENARIA EM CONSTRUÇÃO COM 70,00 M2 - LOTE 67 -

LOTEAMENTO ZANGHELlNE. VALOR R$ 15.000,00 + 50 X 370,00

I
ÁGUA VERDE - vende-se, alv,

I
c/1 06.00m'.R$ 80.000.00.Tr:
371-2357 CRECI8054

6- CASA DE MADEIRA E MAIS '12 ÁGUA DE ALVENARIA NA RUA FRANCISCO
PANSTEIN - JOÃO PESSOA. VALOR R$ 22.000,00( PODE SER

PARCELADA).

7- CASA ALVENARIA COM 60 M2 - FIRENZE II - LOTE 191(cícero)- R$
15.000,00 + prestações.

9- CASA DE MADEIRA COM 90 M2 - RUA JOSÉ NARLOCH. VALOR R$
25.000,00

;"1'-'1 ,

1

10- CASA DE ALVENARIA COM 245,00M2 - RUA HENRICJ AUGUSTO

LESSMANN, 95 - PROX DG DA WEG . R$ 105.000,00. 1
AMIZADE - vende-se, c/
130.00m', R: Orestes Tecilla.R$
45.000.00.1r: 371-2357 CRECI
805411- CASA DE MADEIRA NO ANA PAULA III - PERTO POSTO MIME -

24.000,00
12- CASA DE MADEIRA - LOTE 283 - Firensel - r$ 16.00,00 +

PRESTAÇAO
BLUMENAU - vende-se ou

25.000.000+ 1inanc.1r: 276- 3866

PROCURA-SE - casa p/
temporada Enseada, Meia Praia,
Piçarras, de 26/12/04 à 08/01/
05.1r: 371-8153 ou 9122-6233.

VENDE-SE -c/400m', 2 salas, 4
qtos, 4 bwc, 2 coz, garagem, área
de serviço, energia trifásica,
terreno c/1 05.000m', 6lagoas,
cachoeira. Tr: 370-7481 à noite.

VENDE-SE - próx. ao centro de
Guaramirim, alv, c/4 qtos, 2 bwc,
çaracem p/ 3 carros.R$
6O.000,00.1r: 371-6069
MATRICULA24320

VENDE-SE-alv., 100m', terreno
c/7500m'.R$160.000.00.Aceita
proposta.Ir; 376-2601

VENDE-SE - próx ao centro,
275m', c/ suíte, garagem p/3
carros, biblioteca c/ escritório,
anexo sala comerciaI80m'.R$
115.000,00 negoc.1r9137-5573
MATRICULA 24320

VENDE-SE - de alv., próx. ao

escritório da SAMAE, com 5
quartos, 2 banheiros, garagem p/
2 carros e demais depend.R$
75.000,00.TR: Rua dos escoteiros
114, próx. ao posto marcolla.

GALPÃO INDUSTRIAL COM 3.500M2 - FIGUEIRA

troca-se por casa em Jaraguá,
alv., c/3 qtos, 1 suíte, demais VENDE-SE-c/120m', alv, nova,
depend.1r:9983-1925 1 suíte, 2 qutos, terreno c/

410m'.Parcela-se.1r: 9977-5408
MATRICULA24320CENTRO - vende-se, 325m'. R$

200.000,00. Aceita imóvel
menorvalor.Tr. 37D-6624. CRECI VENDE-SE-alv., tquto, 1 suíte,
8844 sata.copa.coz, lav., bwc,

área.Rua: Arturbreithaupt,503.Tr:
GRAVATA-vende-se ou troca- 273-1620

APARTAMANETO EDIFICIO SCHIOCKET, 156M2 - R$100.000,OO ILOTEAMENTOS FINANCIADOS

1-CAMPOSSAMPIERO 11- JARAGUÁ ESQUERDO
. 2-CÓNSTANTlNO PRADI II - JARAGUÁ ESQUERDOoo
3-0URO VERDE - BARRA
4-FIRENZE 11- CHICO DE PAULO/JGUÁ ESQUERDO
CONDOMíNIO FECHADO

se por casa em jaraguá, praia,
alv, 3 qtos, garagem,

'1
churrasqueira.1r: 9983-1925

ILHA DA FIGUEIRA - aluga-se,
casa mista c/ 02 qtos, sala,
cozinha, bwc, lavanderia. Rua
Águas Claras, 436. Tr: 370-4594
após as 18:30.1 1- FLAMBOYANT

TODOS COM UMA PEQUENA ENTRADA E O RESTANTE EM ATÉ 60
VEZES.

VILA LENZI- vende-se, kitinetes.
Rua: Arquimedes Dantas.Aceita
carro.lr: 371-1947

VILA LALAU - vende-se ou

troca-se, sobrado. Troca por
imóvel menor vlor.1r: 371-3132

ILHA DA FIGUEIRA _ vende-se,
VILA RAU - vende-se, madeira,

3 casas; alv., portão de ferro, c/1 OO.OOm'.R$ 35.000.00.Tr;
estrut P/2 pisos. Tr: 372-3277 371-2357 CRECI8054
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

519 • Terreno residencial ou comercial com

560,00m, próximo ao supermercado brasão, vila
rau. VALOR R$ 35,000,00

559 - Terreno residencial com 1.050,00m.Jaraguá
Esquerdo. VALOR R$ 68,000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



4A CORREIO DO POVO
-'

CORREIO no povo � bO'"NO
CLASSIMais

SÁBADO,4 de setembro de 2

-R$10.000,OO R$llO,OO_
_R$ 20.000,00 R$ 220,00_
_R$ 25.000,00 R$ 275,00_
_R$ 40.000,00 R$ 440,OO__;_
_R$ 60.000,00 R$ 574,00_
_R$100.000,OO R$ 957,00_
_R$120.000,OO R$1149,OO,,-_
Motos R$ 4.200,00 R$ 73,00

INFORMAÇÕES: (47) 9993-2874 (47) 9980-1928 (47) 222-2853

10.2
APARTAMENTOS

Resid. Concórdia, nas

Águas Termais de
Piratuba. Tr: 372-3192.

UBATUBA - vende-se,
próx, a praia, ct I suíte +
2 dorm., churrasqueira.
Tr: 372-3235.

PROCURA-SE - rapazes
pf dividir apto, que já
possuam apto. Tr 9953-
2345

"'"APARTAMENTOS.

,A LEIER têm

CENTRO - vende-se, ed.
Jaraguá, 2 qtos, 1 suite
mais 1 depend.R$
88.000.00.Tr: 9119-7683

PROCURA-SE - moça, pf VENDE-SE - próx. a

dividir apto.Tr: 371-5968 carinhoso, cf 2 quartos,
garagem, moveis
embutidos e demais

depend., um ótimo

apto.R$ 48.000,00.Tr:
371-6069. MATRICULA
24320

Vendas: 371.9165 SCHROEDER - aluga-se
apto. no centro, semi -

mob ,cf 3 suites mais

dependo Vlor a comb. ,

Tr: 9133-3476

\Nww.leier.com.br
<reei 1462-)

CENTRO - vende-se,
grande, Jaraguá do
sul.Aceita proposta.Tr:
011-6976-9448-S\"

AL4GA-SE - quitinetes
moo., entrada da APAE,

. prditWEG \1. Tr: 370-3561
a" GÜ�Oprietária.
l' I,\L»,,�A-SE - no Cond.

1 rBd'

ITAPEMA - vende-se,
meia praia, a 50m do mar,
cf sacada, sala, 2 qtos,
todo mob, garagem.R$
75.000,00.Tr: 9131-3784

SANTO ANTONIO - VENDE-SE - 104m2,
vende-se, 2 aptos, ct novo, 3qutos, 1 suíte,
sala com. 300m2.R$ sacada cf churrasco.
78.000,00.Tr: 9137-5573 Entrada+ financ. Tr:
MATRICULA 24320 9977-5408.

Rusticidade
e requinte...

...para seu am6iente.

..

, . , .

MovelS. rustlcoS medida.

ALTO DA SERRA - vende­

se, cf área 92,000.00m'.
Vlor a comb.Tr: 376-1396
ou 9962-1809 cf Marlene

BARRA DO SUL - vende-se,
ro 2 terrenos c/ casa de frente
E p/Iaqoa. R$ 35.000,00. Tr.:

371-2001 cf Frank.

BARRA DO SUL - vende­
se, 12x30, lot. Costa do
Sol.Vlor a comb.Tr: 376-
3425

BARRA VELHA - vende-se,
a 200m2 da praia, c/
escritura. Aceita carro no

negócio.Vlor a comb.Tr:
370-4810 ou 8803-7468

CENTRO - vende-se comi,
cond. centro, c/ 3.900m',
totsmente aproveitáveis. Tr:
275-3070. Creci 8950.

CHICO DE PAULA - vende­
se, c/ casa.Tr: 371-3835
após 20hrs

.

ILHA DA FIGUEIRA - vende-
, se, c/1573m2, fazendo
frente pf Rua José T. Ribeiro,
em 20m defronte Indumak.
R$ 150.000,00. CRECI
8054. Tr.: 371-5512..

.

JARAGUÁ84-c176morgos,
na Tifa dos Húngaros, casa
c/ 3 qtos, sala, copa, coz.,
lav., bwc, 2 galpões c/
engenho de melado, c/
nascente. de água. Tratar:
273-1660.

.

JARAGUÁ ESQUERDO -

vende-se, 542m2, 101.

Campo Sampiero.R$
32.000.00.Tr: 370-4550 cf
Adilson

JOINVILLE - vende-se,
próx. PA 24 hrs.R$
15.000.00.Tr: 9136-0973

NAVEGANTES - troca-se por
casa em guaramirim, próx. A
praia.Tr: 371-0140 de sego a

sexta Alcides ou 370-3561
Cida

RIO MOLHA - vende-se, cf
969.480m', escriturado. R$
180.000,00. Tr: 9112-
5501. (proprietário).

RIO MOLHA - Vende-se c/
escritura 20.000,00m2
terreno de 2.000m' pronto p/
construir, ampla área verde c/
nascente riacho. Á 4km do

centro cf acesso asfaltado.
R$ 65.000,00. Aceita carro
como parte do pg. Financ.
saldo cf garantia. Tr: 370-
8563

SANTO ANTÔNIO - vende­

se, cf 380.00m',cf
escritura.R$ 10.000.00.Tr:
371-2357 CRECI 8054

SCHROEDER - vende-se, c/
452m2, situado na Rua 135
Frederico Trapp. R$·
12.000,00. Tr.: 370-6847.

SCHROEDER - vende-se, c/
620m2, 150m após. R$
16.000.00. Aceita carro.Tr:
9962-3664

SCHROEDER - vende-se, c/
480m2, 150m após
prefeitura.R$ 13.000.00 .

Aceita carro maior vlor.Ir:
9962-3664

SCHROEDER - vende-se, cf
8.500.00m'.R$
35.000.00.Tr: 371-2357
CRECI8054

VENDE-SE - ou troca-se por
terreno de maior valor um

Suzuki Swift SO 1.616V 4p,
compl., gas. R$
12.000,00. TR 370-7986.
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
mobiliada,2 salas, 2 bwc, garagem pi 2 carros, área de festa cl

pisicina.Terreno de 520,00m2• (aceita-se imóvel de menor valor)

BARRA'DO RIO CERRO - casa nova, cl área 197m2, suíte + 2 qtos
e demais dependências. R$ 95.000,00 negociáveis.

Centro - Ed. Isabella (8°andar de frente)Apto cl 1 suite,
2dormitíorios, sala cl sacada, cozinha, bwc social, bwc
serviço, garagem (Imóvel mobiliado) - valor negociável
- aceita imóvel de menor valor

Czerniewicz - Casa em alvenaria cf 01 suite, 02 dormitórios
sala, cozinha, bwc social, área de serviço, varanda R$

85.000,00 (aceita imóvel de menor valor e automóvel).

Piçarras -

Apto cl suite
mais dois
dormitório
c/2 sacadas,
garagem
(mobiliado.
Valor RS
5.8.000,00
Aceita casal

apartamento
em Jarguá

Xá 23 anos �

garantindo lJon8 neg6cio8

VENDAS

VILA NOVA - Terreno c/392m2• Rua Artur Gumz.

Localização Privilegiada. R$ 55.000,00
VILA NOVA - Edifício Zimbros - Área total 176,12m2

Suíte + 02 qtos, sala estar/jantar, sacada c/ ehurrasq., eoz.,
bwe social, área de serviço, 02 vagas de garagem Prédio

com salão de festas e piscina na cobertura. R$ 40.000,00
+ PRESTAÇÕES.
VIEIRAS - Terreno Industrial área total: 22.548.31 m2

sendo 66m2 de frente p/ avenida e 340m2 de fundos

R$ 250.000,00
BAEPENDI - Rua Bernardo Dorbush c/ área 1.600 m2

sendo 30 m frente p/ avenida R$ 160.000,00

TIFA MARTINS - Casa de alvenaria, 03 dormitórios +

dependências R$ 350,00
VILA RAU - casa em alv. c/ 4 dorm. sala coz. bwe, átrea de

servo e garagem. R$ 400,00
VILA RAU -Casa nova,e/ suite,02 quartos + dependências
R$ 700,00

CENTRO-Ed.
_ Menegotti(3° andar)
c/2 dormitórios +

dependência de
empregada, sala cl
sacada, cozinha, bwc
social, bwc serviço, 51
garagem - R$
60.000,00 (aceita
imóvel em Piçarras).

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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COMPRA -VENDE-ALUGA-ADMINISTRA

e-mail: itaivan@itaivan.com.br

Veja as fotos detalhadas no site
www.itaivan.com.br

Rei. 4402 - Amizade - Cond. Res. Amizade­

Apto c/ 1 03.00m2 - 03 dorm - bwc­

R$55.000,00

Rei. 5519 - Nova Brasilia - Casa Alv. c/
206,00m2 - suíte c/ eloset e móveís + 02
dorm - bwe - churrasqueira - Terreno c/
430,00m2 - R$149.000,00 ou R$117.000,00
entrada + SD R$32.000,00 - pare R$ 770,00

ReI. 5547 - Água Verde - Casa Alv. c/
11 0,00m2 - 03 dorm - bwc - Terreno cf
591 ,50m2 - R$75.000,00 (Próximo

SAMAE)

Rei 5495 - Centro - Sobrado cf 366,00m2-
suíte c/ eloset e banheira + 02

suítes - varandas nas suítes - salão festa -

piscina - Terreno c/ 475,50m2-
R$ 250.000,00

Rei 5482 - Barra do Rio Cerro -Imóvel
Comercial para Investidores - Casa

Alv. c/ 58,00m2 - 02 dorm - bwc - Terreno c/
565,70m2 - R$ 65.000,00

Rei 5488 - Amizade - l.ot. Blumengarten -

Casa Alv. cf 180,00m2 - 04 dorm -

02 bwe - área festa c/ churrasqueira -

Terreno cf 334,13m2 - R$105.000,00

ReI. 5538 - Amizade - Casa Alv. c/
1 03,85m2 - 03 dorm - bwe - Terreno c/

341 ,25m2 - R$53.000,00

ReI. 5550 - Tila Martins - Casa Alv. c/
141 ,24m2 - 03 dorm - 02 bwe - área festas -

Terrreno c/ 322,00m2 - R$75.000,00

Rei. 3063 - São João - Chácara c/
6."OOO,00m2 - Sobrado c/ 165,00m2 - 03

dorm - 02 bwe + Casa madeira c/ 100,00m2
- 03 dorm - bwe - R$105.000,00

. Rei 5520 - Chico de Paula - Casa Alv. c/
232,00m2 - 01 suíte + 02 dorm­

bwe - Terreno c/ 1.050,00m2 - R$
195.000,00

Rei. 4403 - Vila Lalau - Cond.Resd .

Vitória - Apto c/ 123,27m2 - 03 dorm
- bwe - cozinha c/ móveis - 02 vagas

garagem - R$73.000,00

ReI. 5543 - São Luis - (03 Casas Alv.) -1'
e/96,00m2 - 03 dorm f 2'

ef88,00m2 - 02 dorm/3' e/276,00m2 - 04
dorm - Terreno c/ 976,00m2-

R$215.000,00 (Ótimo p/ investidor)

ReI. 4405 - Centro - Ed. Arion - Apto c/
160,00m2 - suíte c/ sacada + 02 dorrn­
bwe - sala c/ sacada e churrasqueira -

R$125.000,00

Ref..4411 - Vila Baependi,- Ed. Mariana
Cristina - Apto c/ 135,00m2 - 03 dorm c/
móveis sob medida - 02 bwe " cozinha c/
móveis sob medida - R$120.000,00

Rei 4383 - Amizade - Lot. Champagnat­
Resd. Matheus - Apto c/ 114,00m2-
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
quartos, bwe social, sala de
estar e sala de jantar, copa,
cozinha, lavanderia, edícula.

R$ 69.000,00

1371- CASA DE ALVENARIA­
VILA RAU - com 135 m2 em

terreno de 495m2 ( 16,50 x 30) :
,sendo: 3 quartos, sala de estar,
bwc soeila, cozinha, copa bwe

serviço, lavanderia,
churrasqueira e garagem. Rua

'Asfaltada.jardim, ponto de
ônubus próximo. R$ 65.000,00

1192 - CASA DE ALVENARIA­
ILHA DA FIGUEIRA- c/80m2, em

terreno de,461m2 (15x x 31m)
tendo 02 quartos, bwe social,

copa/cozinha, lavanderia,
garagem (01), varanda. R$

67.000,00

1476 - CASA DE ALVENARIA­
RIO CERRO 11- c/, 160m2,
terreno c/650m2 - c/ suite + 3

qtos, sala de estar, sala de

jantar, bwe, copa, cozinha,
lavanderia, churrasqueira,
garagem R$ 100.000,00.

1985 - SOBRADO NO CENTRO DE

GUARAMIRIM - c/360m2, terreno
c/650m2 - c/ suite + 2 qtos, 2

bwe, churrasqueira, piscina,
garagem 2 carros.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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·ngetec, ,."
CRECI934-J

!
Fone/Fax: (047)

,;"g.:i::370-0919 / 370-0819

CENTRO -

SALA
COMERCIAL
- C/ 54,00M2
final da Rua

Jorge
Lacerda,
esq. c/Cabo
Harry Hadlich
e Guilherme

Hering. R$
35.000,00.
Exelente

Localização -

Negociável
(aceita carro)

E-mail:

engetec@engetecimoveis.com.br

Casa Rua Max Wilhein - 140 com aprox. 441 m2 e terreno

com 2.621 m2• 2 suítes + 2 quartos, 2 salas grandes conjugadas,
cozinha, lavanderia, área de festas, garagem para 3 carros.

Rio Cerro II - Lot. Roeder. Casa em alv. cj 120m2, terreno cj
322,00m2, sendo 1 suíte + 2 qtos e demais dep. R$

43.000,00. próx, Soco Aliança

BAEPENOI - área

construída com

450m2 terreno de

930m2• c/ 2

suites,3 qtos, 2

copas, 2 salas, gar.
p/ 2 veiculos,
churrasqueira e

demais dep. R$
330.000,00 .'

1083 - ÁGUA
VEROE- SOBRADO

C/400m2 c/ 1

suíte + 3 quartos,
sala c/ 2

ambientes, demais

dependências e

garagem p/ 3
carros

R$ 200.000,00.

TRAGA SUA
IMÓVEL PARA SUA

CARTEIRA DE
-

LOCAÇA0

VIEIRAS - sobrado

área construída c/
212m2 terreno de

354m2. suite, 3

qtos, e demais dep.
R$ 98.500,00

�t
, '_I :F

I: 1,1082 -CHICO DE
(

PAULO: Rua josé
�Piamonoski, 78.

l�Área do terreno

,� ��450m2 e área cons­
truída de 256m2 cf

suite + 2 qtos,
demais dep., área
de festa cf

churrasqueira. R$
95.000,00. Aceita CONSUUTE

ED., CARVALHO - apartamento.
'M

3 Ar
troca

APARTAMENTOS:

VILA LENZI- Apto, cozinha completa, armário
no quarto, piso cerâmico R$ 55.000,00

CENTRO - Ed. Jaraguá 2 quartos e

demais dependências R$ 50,000,00

CZERNIEWICZ - Ed, Jaesen - 1 suits.,
2 quartos - churrasqueira na

lavanderia e demais dependências, R$
102,000,00

TERRENOS:

ILHA DA FIGUEIRA - Rua Sergio Zabel, prox,
Homago, Área de 384,23m2. R$ 48.000,00

JARAGUÁ 99 - Loteamento Casa Nova, área
360m2, 12 x 30, R$ 21.000,00

PRÓXIMO JUVENTUS - 420m2,
38.000,00

RIO CERRO I - área de 6.2001,00 m2,
frente 53m, lat.l77m, sendo 2700,00m2
plano restante pequeno aclive. Loc. Fundos
Posto 416. Rod. Jaraguá Pomerode km 17.3

CHACARA - Ribeirão Grande do Norte com
14 HA = 114.982,00m2 conto casa mista,
galpão lagoa, nascente de água no terreno e

plantações R$ 88.000,00 aceita casa em

troca.

CASAS:

CZERNIEWICZ - Casa prox. Pama em Alv.

cf suíte, 3 quartos, 3 salas, copa, bwc, bwc
social e demais dependências.

TIFA SCHUBERT - Casa de alvenaria 01

suite + 02 quartos, sala, copa e coz., BWC,
abrigo para carro, piso cerâmico. Área const.
70 m2 terreno de 320 m2 R$ 30.000,00

RUA MARINA FRUTUOSO - área 150 m2 e

terreno 1100 m2, próximo ao CPL (aceita
imóvel em Camboriú) R$ 250.000,00

SÃO LUIZ GONZAGA - Sobrado Rua: João

Franzner, 400. Terreno 15 x 31 = 465 m2

área construida 504 m2 contendo: térreo

ampla área comercial com garagem para dois

veiculas. Piso superior, uma suite com hidra,
3 quartos, 2 salas, copa, coz., lavanderia,
dispensa, 2 BWC, churrasqueira, amplo
terraço. Valor: R$ 210.000,00 (aceita
imóvel)

TRÊS RIOS DO NORTE - Vende-se ou aluga­
se - casa e galpão, rua A nQ 51. Próximo a

Igreja Católica, valor a combinar.

JARAGUÁ ESQUERDO - casa rua João

Franzner - 29 - sala, cozinha, lavanderia.
Contendo também: 2 salas comerciais,
quitinete de 70 m2. R$110.000,00.

BAEPENDI - área construída com 4!:jOm2
terreno de 930m2• cf 2 suites, 3 qtos, 2

.

copas, 2 salas, gar. pf 2 veículos;'

churrasqueira e demais dep. R$ 330.000,00.

BARRA DO RIO CERRO - Rua Camila

Andreata, 392,00 m2 (14 x 28). R$
35.000,00.

-CHICO DE PAULO: Ruajosé Piamonowskl,
78. Área do terreno 450m2 e área construída

de 256m2 cf 1 suite + 2 qtos, demais depen­
dencias, área de festa cf churrasqueira. R$
95.000,00.

- JOÃO PESSOA: casa alvenaria Rua Manoel

Francisco da Costa - cf 3 qtos e demais dep,
cf 130m2, terreno cf 300m2• R$ 55.000,00
negoctavel.

. VIEIRAS - sobrado área construída c/
212m2 terreno de 354m2. suite, 3 qtos, e
demais dep. R$ 98.500,00.

VENDAS OU ALUGUEL:,

SANTO ANTÔNIO - CASA próx. Igreja
Católica, área de 120,00m2 e terreno de

550,00m2.

SANTO ANTÔNIO - GALPÃO de 350,00m2
e terreno de 450,00m2• R$ 55.000,00.
Locação R$ 400,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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REF 2079 - CORUPA - R: 7 DE JULHO, 236 - CASA

ALV 157 M': 1 SUíTE, 2 DORM, BWC, SALA

ESTAR/ JANTAR, Cal COM MÓVEIS, ÁREA
SERViÇO, CHURRASQ, BWC SERViÇO,
DEPÓSITO, AQUECIMENTO SOLAR, GARAGEM.

TERRENO 700 MO. R$ 120.000,00

REF 3058 - JOÃO PESSOA - R: MANOEL

FRACISCO DA COSTA - TERRENO 70.000

W. R$ 250.000,00

REF 2073 - RIO MOLHA - R I, 076 - CASA ALV 180 M2: 5

DORM, SALA ESTAR, JANTAR/COZ, LAVAND, BWC, DESP.
TERRENO 580 M2. RS 65.000,00

REF2064- JGUÁ ESQUERDO - JR: ADOLORATO DALRI PRADI,
214· CASA ALV 130,00 M': 3 DORM, BWC, COPA, SALA,
COZ, ÁREA SERViÇO, GARAGEM 3 CARROS. + EDíCULA 44,00
M':DQRM, COZ, BWC, LAVAND. TERRENO 420,00 M2.RS
i05.000,00

COMPRA - VENDA - ALUGA - ADMINISTRA,
RUA MAX WILHELM, N° 43, SL. 03 DEFRONTE À PIZZARIA CASARÃO

372-1122FONE
E-mail"

•

•

CORRETOR - OSMAR. A. BERTOLDI - 9981-1122

CORRETOR - IRIO LUIZ VOLPI - 9979-6750

ATENDIMENTO: DE SEGUNDA A SEXTA: 8h30 ÀS 12H. 13h30 ÀS 18h30 - AOS SÀBADOS: 8h30 ÀS 12H

REF3067-ILHA FIGUEIRA-R: JOSÉ THEODORO RIBEIRO REF 3066 - SÃO LUIS - R: CARLOS GERENT - TERRENO
- TERRENO 12.000 M2. R$ 300,000,00 581 M2. R$ 20.000,00

REF 2054 - R: SERVIDÃO AFONSO MARTINA

GUARAMIRIM - CASA ALV 110,00 M': 3 DORM,
SALA, JANTAR, Cal, ÁREA SERViÇO, 2 BWC,

GARAGEM. R$ 50.000,00.

REF 2032 ILHA FIGUEIRA -DR: NEREU VASEL, 267 - 2

CASAS RESIDENCIAIS. UMA CASA MADEIRA: 5 DORM,
DESP, SALA, COPA,. Cal, BWC, ÁREA SERViÇO,
GARAGEM. OUTRA CASA ALV PRÉ-FABRICADA NOVA

75 M2: 2 DORM, BWC, SALA, COl, ÁREA SERViÇO,
AMPLA GARAGEM. TERRENO 618 M2. R$ 80.000,00

REF 3070 - BARRA RIO CERRO - R: ABRAMO

PRADI- TERRENO 365,44 M'. R$ 26.000,00

li II

REF 2040 - ClERNIEWIEl - R; MAX DOERING, 27 -

CASA EM MADEIRA 200,00 m2_ TERRENO 1.500,00
m2_ R$ 130.000,00

I

VENDA - REF 2018 - VILA RAU - CASA NOVA ALV, 1
SuíTE, 2 DORM, SALA ESTAR, JANTAR, Cal, BWC,
ÁREA SERViÇO, VARANDA, GARAGEM 2 CARROS.

TERRENO 420 M'. R$118.000,00

VENDA - REF 2015 - BARRA RIO CERRO -R: WALTER

MARQUARDT, 878 - AO LADO PARQUE DE EVENTOS -

ÁREA COMERCIAL COM APTO 2 DORM, SALA, Cal,
ÁREA SERViÇO, SACADA, BWC. TERRENO 480 M'.

R$190.000,OO

REF 2075 - ESTRADA NOVA - R:117 - SEM NOME -

CASA AlV 3 DORM, BWC, GARAGEM + EDíCULA COM
1 DORM, COZ, BWC. TERRENO 300 M'. R$41.000,00

REF 2077 - JGuÁ ESQUERDO - R: GUilHERME HASS,
390-CASAAlV 168M': 1 SUíTE, 2 DORM, BWC, SALA

ESTAR, JANTAR, COZ, ÁREA SERViÇO, GARAGEM.
TERRENO 525 M'. R$11 0.000,00

REF 2059 - R: EUGENIO BERTOLDI . VILA RAU CASA

AlV 140,00 M2: 1 SUíTE, 2 DORM, SALA ESTAR,
COZ, LAVAND, BWC, GARAGEM 2 CARROS. TERRENO

326,00 M'. R$ 115.000,00

REF 3059 - VILA NOVA - R: FREDERICO

VASEL - TERRENO 437,00 W. R$
60.000,00

REF2071- ESTRADA NOVA· R: MORRO DO MEIO, 27 - CASA ALV

150 M': 3 DORM, 2 BWC, SALA ESTAR, COZ, ÁREA FESTA, ÁREA
SERViÇO, GARAGEM 3 CARROS. TERRENO 581 M'. R$
58.000,00

REF 2057 - VILA RAU . R: 1011 . CASA ALV 110,00 M': 1
SUITE, 2 DORM, SALA ESTAR, JANTAR, COZ, LAV, CHURRASQ,
GARAGEM 1 CARRO. RS 96.500,00

__........;�

;iJiili.pml�:::! _

REF 3000 - VILA NOVA - RUA 1031- ALBERTO

SPÉllA - TERRENO 399 M2. R$ 32.000,00

REF 2080 - ILHA FIGUEIRA - R: JOSÉ ROBERTO JUNKS,
68 - CASA ALV 160 M': 3 DORM, SALA ESTAR, TV,
Cal/COPA, ÁREA SERViÇO, CHURRASQ, GARAGEM.
TERRENO 462 M2_ R$ 90.000,00

REF 3044 - VILA RAU - R: 1096 - LTO FREIBERGER­

TERRENO 385,00 m2. R$18.000,00

REF2069- JGuÁ ESQUERDO· R: LUIZ BORTOLlNI, 801- SOBRADO
ALV 400 M': SUP: 1 'SUíTE, 3 DORM, SALA, COPA, COZ, BWC,
SACADA, ÁREA FESTA C/ CHURRASQ. E BWr., PISO TÉRREO EM

ÁREA ABERTA COM 2 BWC. TERRENO 1.312,00 M'. R$
210.000,00

REF 2078 - CAIXA D 'AGUA· GUARAMIRIM· R:

PALMITAL· CASA ALV 100 M2: 1 SuíTE, 2 DORM,
SALA. COl, LAVAND, GARAGEM. TERRENO 416,30
M2. R$ 42.000,00. ACEITA CARRO

REF 2074· JGUÁ ESQUERDO· R: 1157· LTO. CONSTANTINO
PRADIII, LOTE 03· CASA ALV 142,20 M': 1 SUíTE, 2 DORM,
SALA ESTAR/JANTAR, ÁREA SERViÇO, BWC, COZ, 'CHURR,
VARAND. TERRENO 336 M'. R$112.000,00

REF 2060 • R: THEREllNHA FERRAZZA, 126 NEREU
RAMOS· CASA AlV 132,00 M2: 3 DORM,-:;BWC,
COZ, COPA, ÁREA FESTA. VARANDA, GARApEM.
TERRENO 420,00 M', R$ 40.000,00

i

REF 1ci�7 . R:
ERICH

MIELKE,40-
APT070,OO
M': 2 DORM,
SALA E�TAR/

JANTAR,
COl,ÁREA
SERViÇO,
SACADA,
BWC,

GARAGEM.
R$ 77 .000,00

FGTS ou

financiamento

bancário

REF 2034 -DBAEPENDI· R: AUGUSTO MIElKE, 144· CASA
ALV 200,00 M': 3 DORM, BWC, SALA, COZ, GARAGE' 2

CARROS.DTERRENO 1.817 M'. RS200,OOO,00 ,)

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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soluções construtivas

- Localizado no bairro Vila Nova próximo ao Fórum
- Edificação Residencial com 7 pavimentos
- 24 unidades residenciais

- Aptos de 3 dormitórios (1 suíte) com 3 vagas de garagem
- Aptos de 2 dormitórios (1 suíte) com 1 vaga de garagem

Apartamento tipo 01
- Área 96,60 m2

Apartamento tipo 02
- Área 148, 18m2

segurança e

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



ILHA DA FIGUEIRA - Sobrado próx. Ao Posto Perola,
01 suite, 02 dorm., garagem p/03 automóveis, área
eonst.216,00m2.

�IO MOLHA - Rua Adolfo Antonio Emendorf, casa
c/Ol suite e 02 dorm., 02 salas RS 85.000,00.

TIFA MARTINS - Rua Oscar Riegel, casa c/ 01 dorm.,
área consto 79,00m2, terreno 350,Om2. RS 30.000,00
+ 161 pare. 284,00 CEF.

,CIDADE DE SCHRODER - Casa c/ 03 dorm., 02 salas,
are� eonstr., 140.00 m2. Terreno 500,00m2, próx.
Mansol.'

-

LOCAÇOES

Realizando seu sonho imobiliário
PLANTÃO: 9136-2991FONE/FAX (047) 275-2990

E-mail: dejaimoveis@netuno.com.br
CRECI 001770·J - DEFRONTE AO FÓRUM - JARAGUÁ DO SUL - SC

AGUA VERDE - Sobrado novo - 01 suíte, 02 dorm.
área eonst. 262,00m2; terreno 364,00m2. RS
195.000,00.

SÀO LUIZ - Rua Levinus Krause, casa c/ 01 suite e 02

dorm., sala e/02 ambientes., cozinha e 01 dorm.

mobiliado,área eonst. 205,00m2, terreno 453,60m2.

VILA LENZI- Rua Irmão Leandro, 01 suite, 02 dorm.,
área constr. 80,00 m2, terreno 495,00m2. RS
62.000,00.

URGENTE: TEMOS CLIENTE P/LOCAR CASA AMPLA

PARA INSTALACÃO DE CLlNICA MÉDICA.

CENTRO - Belíssimo apart. No nono andar do Edif.
TOWER CENTER, alto padrão, mobiliado emalto luxo,
c/ 01 suite e 02 dorm. c/ sacadas. Apartamento
modelo.

SÃO LUIZ - Galpão Industrial, c/ 150,00m2, pé
direito 8,00m , terreno 15 x 28 RS 95.000,00.

ILHA DA FIGUEIRA - Casa c/ 03 dorm., sala ampla c/
02 ambientes, estrutura p/2 piso RS 75.000,00.

JARAGUA ESQUERDO - Sobrado á R. Arduino Pradi,
com 01 suite e 02 dorm., área eonst. 220m2, terreno
350,00m2 com bela vista p/bairro São Luis.

-

JARAGUA 99 - Rua Oscar Sehneider, 03 dorm., área
eonstr. 1 30,00m2, terreno 460,00m2, RS 55.000,00.

ILHA DA FIGUEIRA - Próx. Escola Marcelino

Goncalves, Apart. c/ 01 suite, 02 dorm., área constr.

'102,00m2.

BARRA DO RIO ITAPOCU - Sobrado c/ 01 suite e 03

dorm., mobiliado, área constr. 220,00m2, terreno
600,00m2. Aceita chácara menor ou maior valor.

COO 003 - Apartamento com 02 quartos e dependências si

condomínio na Ilha da Figueira - ótima localização
COO 005 - Residência em madeira com 03 quartos, na Vila
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

RESIDENCI'AL MONISE
CONFORTO, FUNCIONALIDADE, SEGURANÇA E

BELEZA, EM LOCALIZAÇÃO PRIVILEGIADA.

Rua Emmerich Ruysan esquina cj Rua Hilário Bona (Vila Nova)

Apartamento Tipo 01: Apartamento Tipo 02:
Área 96,60m2 Área 148,18m2•

Contendo 02 dormitórios Contendo 03 dormitórios (sendo
(sendo 01 suíte), bwc social, 01 suíte), bwc social, sala de

sala de estar e jantar, estar e jantar, cozinha, área de
cozinha, área de serviço, serviço e sacada c/cnurrascuera
sacada cj churrasqueira e e três vagas de garagem.
uma vaga de garagem.

Vende:
Apartamento
(sem
acabamento),
contendo 03
dormitórios
(sendo 01

suíte), cf
área
privativa
151,91 m2.
Ed. Resid.

Imperial
(Centro)

Vende: Apartamento (duplex), contendo 03
dormitórios (sendo 01 suíte), e demais depend.,
área aprox. 280 m2. Ed. Riviera (cobertura)

- Terreno cf área de aprox. 300 m2. RuaOtto Georg (Jaraguá
99). Preço: R$ 13.000,00
- Terreno cf área aprox. 342 m2. Rua Bernardina B. Muller (Vila
Lalau), Preço: R$ 28.000,00
- Casa em alvenaria, 3 dormitórios, com área de aprox. 200 m2.

Lot. Versalles. Preço: R$ 95.000,00
I

- Casa mista, 03 dormitórios, em terreno 436 m2. Chico de

Paula. Preço: R$ 48.000,00
- Apartamento, contendo 02 dormitórios (sendo 01 suíte), demais

dependo Rua Bahia - Ed. Fragatta

Vende: casa em alvenaria, cf área aprox.
100 m2, em terreno de 1.450 m2• Distante 2
Km da prefeitura - Rio Molha. R$ 100.000,00

Vende:

Apartamento
novo,
contendo 03
dormitórios

(sendo 01
su íte) e demais
dependo Rua
Marina
Frutuoso

(Centro)
Residencial
Marina

f
I I

Vende: Terreno cf área 387 m2, cf casa
de madeira. Rua Erwin Schultz (Santo
Antonio) R$ 12.000,00

Vende:

Apartamento
mobiliado
contendo 03
dormitórios

(sendo 01

suíte) e demais

depend., área
total de 237,50.
m2.
Ed. Tower
Center (Oentroã

, 1

350 m2, em terreno de 1.199 m2. Rua Hermilio
Mafra Cardoso (Centro)

Vende: Casa em alvenaria, contendo 3 dormitórios, cf área construída de 186 m2,
em terreno de 727,50 m2. Rua Martin Sthal, 507 (Vila Nova). Preço: R$110.000,OO

Vende: Chácara em terreno cf área de

aprox. 4.800 m2, com casa em alvenaria. Riey�
Cerro I '(Início da Serra Jaraguá - Pomerode)::
Preço: R$ 70.000,00

. )l>

r-

Fone:
311-21111

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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VILA LENZI.- R: Francisco Zacarias Lenzi,sl
n, cl 356,00m2, cl 1 suíte cl closet, 03
dorm., 02 salas, cozinha, área serviço e

festa, piscina e garagem.(foto 07)

NEREU RAMOS . CASA ALVENARIA - Rua
André Voltolini, 651 , área total: 1120,00m2,

sendo fcl 1 suite+2qtos, sala cozo bwc
garagem pi 2 carros

CENTRO -

Jaraguá do Sul,
Rua: Guilherme

Weege,50,
Centro

Odontológico,
sala comercial,
área 91 ,44m2,
com 1 vaga de

Residencial Ágata
. Apartamento .

Rua: Nelson

Nasatto, 61 - Com
01 suíte com

hidromassagem + 2

dormitórios, BWC,
cozinha,
lavanderia, sala

estar/jantar,
sacada com

churrasqueira. Área
total: 156,79 m2

Edifício Safira -

Localizado na Rua
Gerônimo Corrêa,

.

em área nobre, no

centro da cidade -

Somente 2

apartamentos por
andar com 2 ou 3

quartos, sendo
uma suíte com \

sacada, Liwing,
BWC, área de

serviço, cozinha,
terreno amplo com

churrasqueira
privativa

eREel • 643 • J

SÁBADO,4 de setembro de 2004

371
Fax: 275-1500

VILA LENZI - Casa alvenaria - Rua Maria
Catarina Z. Meurer, s/n" -

, área total:
363,55m2, área construída: 118,OOm2

GUARAMIRIM - R: Emílio Manke Junior -SC 413,
casa de alvenaria, área de 318,16m2, cl 02

suítes, 2 quartos, sala estar, jantar, TV cl bar,
bwcs, coz, área serviço, despensa dep.

Empregada e garagem

CENTRO - Rua: João

Marcatto,13 esq. Av.
Marechal Deodoro da

Fonseca, apartamento,
Ed. Domingos Chiodini,
área de 156,18m2, com 1

suíte, 2 quartos, salas
estar e jantar, cozinha,
bwc, ,área de serviço,
dependência para
empregada.

Edifício Topázio
- Guaramirim -

Apartamento 402
- 1 suíte + 1
dormitório e

146,70 m2

Ametista Loft
Residence -

Apartamentos cl

dormitório(suíte) .

Cozinha cl

churrasqueira,
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